
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 42 

SIENA Lì 18/07/2025 

 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO  X 

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO  X 

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO X  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Gestione cinghiale aree vocate s.v. 2025/2026 

Punto 10 ODG: Gestione cinghiale AV 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

Vista la legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il 

prelievo venatorio” e successive modifiche e integrazioni; 

 

Vista la legge regionale toscana 12 gennaio 1994, n. 3 di recepimento della suddetta normativa nazionale e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

Visto il Testo unico dei Regolamenti Regionali 36R  

 

Richiamato il Piano Faunistico Venatorio provinciale (PFVP) 2012-2015, approvato con deliberazione di C.P. 

n. 68 del 29 luglio 2013; 
 

Vista la legge regionale 20 del 10/06/2002 e la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 739 del 09-06-2025 

Calendario Venatorio 2025-2026 contenente le determinazioni riguardanti anche il territorio della Provincia 

di Siena; 

 

Vista la delibera del Consiglio regionale n° 77 del 01/08/2018; 

 

con voto unanime 

DELIBERA  
 

Di consentire la caccia al cinghiale in area vocata a tale specie nella forma della braccata, nel periodo 

compreso tra il 1° ottobre 2025 ed il 31 gennaio 2026, nei giorni di mercoledì, sabato e domenica. 

 

Di consentire, fermo restando il limite personale dei tre giorni a settimana, la caccia al cinghiale in area vocata 

a tale specie nella forma della braccata, nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2025 ed il 31 gennaio 2026, in 

tutti i giorni festivi purché non ricadenti in giorni di silenzio venatorio. 



 2 

 

Di consentire, fermo restando il limite personale dei tre giorni a settimana, la caccia al cinghiale in area vocata 

a tale specie nella forma della braccata, nel periodo compreso tra il 1° ottobre 2025 ed il 31 gennaio 2026, 

nei giorni di lunedì e giovedì non festivi previa teleprenotazione da eseguire con almeno 12 ore di anticipo 

rispetto all’inizio della caccia. 

 

Di stabilire che, oltre alla costituzione delle liste ufficiali delle squadre approvate con Delibera n. 40 del 

18/07/2025, ogni partecipante alla caccia al cinghiale in braccata deve essere in regola con tutti i versamenti 

e documenti per l’esercizio della caccia. 

 

Di approvare l’allegato A alla presente Delibere facente parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

 

 

F.to in originale  

 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 

 


